АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.12.2019  г.                                          №  650
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление

администрации Сусуманского городского

округа от 25.05.2017 г. № 315

«Об утверждении перечня

муниципальных программ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа, утвержденным постановлением администрации Сусуманского городского округа от 25.10.2018г. № 543 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Сусуманского городского округа», Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ», администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление от 25.05.2017 г. № 315 «Об утверждении перечня муниципальных программ» следующие изменения:
         1.1. Приложение «Перечень муниципальных программ» изложить в новой редакции:

«Приложение Утверждено постановлением

администрации Сусуманского городского округа

от 25.05.2017 г. № 315 «Об утверждении
муниципальных программ»

 Перечень
муниципальных программ

	№ п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	«Развитие торговли на территории Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы»
	Администрация Сусуманского городского округа

	2.
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в Сусуманском городском округе на 2018-2022 годы»
	Администрация Сусуманского городского округа

	3.
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы»
	Администрация Сусуманского городского округа

	4.
	«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Сусуманский городской округ» на 2018-2022 годы»
	Администрация Сусуманского городского округа

	5.
	«Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению единства российской нации и гармонизации межнациональных отношений в Сусуманском городском округе на 2018-2022 годы»
	Администрация Сусуманского городского округа

	6.
	«Безопасность образовательного процесса в образовательных учреждениях Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы»
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа

	7.
	«Развитие образования в Сусуманском городском округе на 2018-2022 годы»
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа

	8.
	«Одаренные дети на 2018-2022 годы»
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа

	9.
	«Лето-детям на 2018-2022 годы»
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа

	10.
	«Здоровье обучающихся и воспитанников в Сусуманском городском округе на 2018-2022 годы»
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа

	11.
	«Пожарная безопасность в Сусуманском городском округе на 2018-2022 годы»
	Комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа

	12.
	«Патриотическое воспитание жителей Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы»
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту администрации Сусуманского городского округа

	13.
	«Развитие молодежной политики в Сусуманском городском округе на 2018-2022 годы»
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту администрации Сусуманского городского округа

	14.
	«Развитие физической культуры и спорта в Сусуманском городском округе на 2018-2022 годы»
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту администрации Сусуманского городского округа

	15.
	«Обеспечение жильем молодых семей в Сусуманском городском округе на 2018-2022 годы»
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту администрации Сусуманского городского округа

	16.
	«Профилактика правонарушений и борьба с преступностью на территории Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы»
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту администрации Сусуманского городского округа

	17.
	«Развитие культуры в Сусуманском городском округе на 2018-2022 годы»
	Управление по делам молодежи, культуре и спорту администрации Сусуманского городского округа

	18.
	«Управление муниципальным имуществом Сусуманского городского округа на 2018-2021 годы»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Сусуманского городского округа

	19.
	«Финансовая поддержка организаций коммунального комплекса Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы»
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа

	20.
	«Благоустройство Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы»
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа

	21.
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы»
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа

	22.
	«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы»
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа

	23.

	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы»

	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа

	24.
	«Содействие в расселении граждан, проживающих в населенных пунктах, расположенных на территории Сусуманского городского округа на 2018-2022 годы»
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа

	25.
	«Развитие водохозяйственного комплекса Сусуманского городского округа на 2019-2022 годы»
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа

	26.
	«Экологическая безопасность и охрана окружающей среды муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2018-2022 годы»
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа

	27.
	«Формирование современной городской среды муниципального образования «Сусуманский городской округ на 2018-2022 годы»
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа

            2. Ответственным исполнителям обеспечить своевременность разработки и представления проектов муниципальных программ в соответствии с утвержденным перечнем.

            3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа.
Глава Сусуманского городского округа                                                                 А.В. Лобов
».